各　　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　三 菱 製 鋼 株 式 会 社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　取締役社長  　　佐　藤　基　行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号５６３２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　広報・IR部長　　中　村　清　夫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL.０３－３５３６－３１１８）

  　当社は，平成29年4月28日開催の取締役会において，代表取締役の異動及び役員人事等について下記の

　とおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

　　本年6月23日開催予定の定時株主総会とその終了後に開催される取締役会で正式決定される予定です。

１．代表取締役の異動(平成29年6月23日付予定）

(1)異動の理由

任期満了に伴う退任であります。

(2)異動の内容

常務取締役（代表取締役）

※後任の代表取締役については内定次第お知らせいたします。

２．役員の異動(平成29年6月23日付予定）

(1)新任取締役候補

鋼材事業部長兼部品事業部長（フェロー社員）

※新任取締役候補の略歴は別紙のとおりです。

(2)新任監査役候補

三菱UFJ信託銀行株式会社取締役常勤監査等委員

※新任監査役候補の略歴は別紙のとおりです。

※坂本泰邦氏は社外監査役候補者であります。

(3)退任予定役員

３．フェロー社員任命（平成29年6月23日付）

ばね事業部長（フェロー社員）

PT.MSM INDONESIA President Director（フェロー社員）

事業企画部営業企画部長

平成29年4月28日

代表取締役の異動及び役員人事等に関するお知らせ

記

氏　　　名

山尾　明

現　役　職　名

現　役　職　名氏　　　名

佐藤　弘志退　　任

氏　　　名

氏　　　名

坂本　泰邦

與良　俊明

氏　　　名 現　役　職　名

山口  淳（新任）

現　役　職　名

常勤監査役（社外）

花村　輝久

桑原　　剛

現　役　職　名

1

（別紙） 三菱製鋼

　新任役員候補の略歴

１．新任取締役候補

　氏名（ふりがな） 山尾　明（やまお　あきら）

　生年月日

　最終学歴 昭和60年 3月 国学院大学文学部文学科卒

　略    歴 当社入社

部品販売部長

ばね営業部長

部品事業部長

平成25年 6月 部品事業部長（フェロー社員 ）

平成28年10月 鋼材事業部長兼部品事業部長（フェロー社員 ）（現任）

２．新任監査役候補

　氏名（ふりがな） 坂本　泰邦（さかもと　ひろくに）

　生年月日

　最終学歴 昭和58年 3月 東京大学法学部卒

　略    歴 三菱信託銀行株式会社入行

同行リテール企画推進部副部長

三菱UFJ信託銀行株式会社 池袋支店長

同行証券代行部長

平成22年 6月 同行執行役員 証券代行部長

平成23年 6月 同行執行役員 リテール企画推進部長

平成24年 6月 同行執行役員 経営管理部長

平成25年 6月 同行常勤監査役

平成28年 6月 同行取締役 常勤監査等委員（現任）

以　上

昭和36年 1月 21日

昭和58年 4月

平成17年 6月

平成19年 6月

平成21年 6月

昭和36年 8月 3日

平成22年 6月

平成18年 3月

平成15年 4月

昭和60年 4月

2